



सीएसआईआर- केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान
 CSIR- CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE
 वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research
 अडयार, चेन्नै, तमिलनाडु, भारत Adyar, Chennai-600 020, Tamil Nadu, India

No. 23(300)/2016-EI

Date: 02-08-2017

Notification No. 23-2016 (Re-Notification)**Engagement of Project Assistant Level-I at CLRI-RCED, Jalandhar**

CSIR-Central Leather Research Institute (CLRI), Chennai a National Laboratory under the aegis of Council of Scientific & Industrial Research (CSIR) and one of the World's premier Institute engaged in Research & Development in the area of Leather Science & Technology and associated with several National & International Program, desires to engage talented candidates as Project Assistant to work at RCED, Jalandhar as per qualification, age, experience etc., detailed below:

Sl. No.	Name of the Position		Qualifications		Tenure*	
	No. of Position(s)	Project No.			Stipend/ Per Month	
					Upper age limit	
1.	Project Assistant Level-I ^{&}	01 Position	<p>Essential: B.Sc with Chemistry as one subject/ Diploma in Leather Technology of 3 years duration with minimum 55% marks from recognized University/ Institute</p> <p>Desirable: Candidates having knowledge in basic Chemical analysis, preferably experience in testing of Chemical/ Leather/ Leather Chemicals/ Waste Water will be given preference</p>	Upto March, 2018*	Rs.10,000/- per month (Consolidated)	28 years

[&] Re-notification.

* Tenure of the fellowship shall be co-terminus with the project. Extension would be granted based on the performance and need of the project.

Candidates fulfilling the above mentioned qualification, age etc., may attend the **Walk-in Interview scheduled on Thursday, the 17th August 2017 at CLRI Regional Centre, Leather Complex, Kapurthala Road, Jalandhar-144021 at 09.00 AM** along with application form available in the website (www.clri.org) duly filled with Xerox copies/ photocopies of necessary certificates along with original certificates for verification and 2 passport size colour photographs.

Contd...2

Terms & Conditions:

1. Number of positions required is indicative in nature, there may be increase/ decrease in the number based on requirement.
2. Candidates found suitable for selection will be empaneled in addition to the positions required. Empaneled candidates may be selected for future project requirements.
3. Relaxation in age: 5 years for SC/ ST/ Women/ Person with Disability and 3 years for OBC.
4. The date of determining the qualification and age shall be the date of Walk-in Interview.
5. Final year/ Semester students those who are awaiting results are not eligible to be considered.
6. **Tenure mentioned above may be extendable. In any case it is co-terminus with the Project or till such time this requirement exists whichever is earlier.**
7. Candidates are requested not to send their applications in advance. Original certificates must be produced for verification at the time of Walk-in Interview.
8. Candidates coming after 11.00 AM shall normally not permitted for interview.
9. No travelling allowance will be paid for attending Walk-in Interview.

02/08/17

(M ARUN MANIKANDA BHARATHI)
Section Officer (EI)



सीएसआईआर-केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान

CSIR- CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research

अडयार, चेन्नै, तमिलनाडु, भारत Adyar, Chennai-600 020, Tamil Nadu, India

सं. 23(300)/2016-EI

दिनांक: 02-08-2017

अधिसूचना सं. 23-2016 (पुनः अधिसूचना)

सीएलआरआई-आरसीईडी, जालंधर में परियोजना सहायक स्तर-1 की कार्य पर नियुक्ति

सीएसआईआर – केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान, चेन्नई वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् के तत्वावधान में कार्यरत एक राष्ट्रीय प्रयोगशाला है और चर्म विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में अनुसंधान एवं विकास से संबद्ध विश्व का एक प्रमुख संस्थान है तथा अनेक अंतर्राष्ट्रीय और राष्ट्रीय कार्यक्रमों से संबद्ध है। यह प्रतिभावान उम्मीदवारों को क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास केंद्र, जालंधर में परियोजना सहायक के रूप में कार्य पर नियुक्त करना चाहता है। इस संबंध में अर्हता, आयु, अनुभव इत्यादि विवरण निम्न प्रस्तुत हैं:

क्र.सं.	पद का नाम	अर्हता	अवधि *
	पदों की संख्या		वृत्तिका प्रतिमाह
	परियोजना सं.		ऊपरी आयु सीमा
1.	परियोजना सहायक स्तर-1 & 01 पद परीक्षण निधि	अनिवार्य : मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से रसायन विज्ञान एक विषय के रूप में B.Sc / चर्म प्रौद्योगिकी में 3 वर्ष की अवधि के डिप्लोमा में न्यूनतम 55% अंक वांछनीय : मूलभूत रासायनिक विश्लेषण का ज्ञान प्राप्त, विशेषकर रासायनिक / चर्म / चर्म रसायन / अपशिष्ट जल के परीक्षण में अनुभव प्राप्त उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।	मार्च, 2018 तक रु.10,000/- प्रतिमाह (समेकित) 28 वर्ष

& पुनः अधिसूचना

* अध्येतावृत्ति की अवधि , परियोजना के साथ-साथ समाप्त हो जायेगी। कार्य निष्पादन और परियोजना की आवश्यकता के आधार पर कार्यावधि में विस्तार प्रदान किया जायेगा।

उपरोक्त अर्हता, आयु इत्यादि योग्यताएँ प्राप्त उम्मीदवार **सीएलआरआई क्षेत्रीय केंद्र, लेदर कॉम्प्लेक्स, कपूरतला रोड, जालंधर-144021 में गुरुवार, 17 अगस्त 2017 को सुबह 09:00 बजे** नियत अनियमित साक्षात्कार में भाग ले सकते हैं। साथ में, हमारे वेबसाइट www.clri.org में उपलब्ध आवेदन फार्म को विधिवत भरकर सत्यापन के लिए मूल प्रमाणपत्र समेत आवश्यक प्रमाण-पत्रों की जेरोक्स / फोटोकापियाँ और पासपोर्ट आकार के 2 रंगीन फोटोग्राफ लाना होगा।

जारी....2

शर्त और प्रतिबंध :

1. दर्शाये गये पदों की संख्या कार्य की अपेक्षा के अनुरूप है, आवश्यकतानुसार इसको बढ़ाया / घटाया जा सकता है।
2. अपेक्षित पदों के अलावा चयन के लिए उपयुक्त पाये गये उम्मीदवारों को पैन्ल में रखा जाएगा। भावी परियोजना आवश्यकताओं के लिए उनका चयन किया जा सकता है।
3. आयु में छूट : अ.जा./अ.ज.जा./महिलाओं / दिव्यांग व्यक्तियों के लिए 5 वर्ष और अ.पि.व. के लिए 3 वर्ष
4. योग्यता और आयु का निर्धारण करने की तारीख अनियमित साक्षात्कार की तारीख होगी।
5. परिणामों का इंतजार करनेवाले अंतिम वर्ष / सत्र के छात्र इस पद हेतु विचार करने योग्य नहीं हैं।
6. उपरोक्त कार्यकाल बढ़ाया जा सकता है। किसी भी मामले में, परियोजना की कार्यावधि , परियोजना कार्य पूरे होने तक अथवा आवश्यकता होने तक के लिए मानी जाएगी, जो भी पहले हो।
7. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने आवेदन पत्र अग्रिम रूप से न भेजें। अनियमित साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण पत्रों को सत्यापन के लिए अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करना होगा।
8. पूर्वाह्न 11.00 बजे के बाद आनेवाले उम्मीदवारों को सामान्य रूप से साक्षात्कार हेतु अनुमति नहीं दी जाएगी।
9. इस अनियमित साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता भुगतान नहीं किया जाएगा।


(एम अरुण मणिकण्ड भारति)
अनुभाग अधि-कारी (EI)